
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.03.2020                                              № 247 

 

 

О приостановлении назначения проверок соблюдения законодательства 

Российской Федерации юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями на территории сельских поселений муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2020 год 

 

 

 В связи с распоряжением Губернатора Астраханской области                             

от 20.03.2020 № 179-р администрация МО «Ахтубинский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приостановить до 01.05.2020 назначение проверок соблюдения 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, 

установленных правовыми актами, в отношении которых применяются 

положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за 

исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых 

является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                   

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 


